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ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIONES RELATIVA A LA
CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS
TRES PERSONAS PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES PARA EL
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EDIFICIOS, EQUIPOS E
INSTALACIONES PARA EL COLEGIO DE MEXICO, A.C., EN EL EJERCICIO 2023,
COLMEX-I3P-ADQ-01-23.
—————————— En la Ciudad de México, siendo las 17:00 horas del dia 11 de abril de 2023,

en el aula 2246 de El Colegio de México, A.C., que se ubica en Carretera Picacho

Ajusco niimero 20, Colonia Ampliaciéon Fuentes del Pedregal, Codigo Postal numero
14110, Alcaldia de Tlalpan, se reunieron el maestro Cuitldhuac Ernesto Sanchez
Basilio, Jefe del Departamento de Adquisiciones, quien preside este acto, el contador
publico Alejandro Castro Gonzalez, Contralor Interno, la maestra Rocio Pérez\\\
Fentanes, Jefa del Departamento de Servicios Generales y el licenciado Alberto
Hernandez Navarrete, Apoderado Legal, todos de El Colegio‘de México, A.C., por
parte de los licitantes se presenta la C.P. Nicolasa Sanchez Trejo, en represe‘\ntacién

de la empresa COMERCIALIZACION Y SERVICIOS SANTRE, S.A. DE C.V. %@n el
objeto de llevar a cabo la JUNTA DE ACLARACIONES, de conformidad cp Ao
establecido en los numerales 6, 13 y 13.1 de la CONVOCATORIA DEL\“* ,
PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONA§ PARA /
LA ADQUISICION DE MATERIALES PARA EL MANTENIMIEN'}Q\_)V
CONSERVACION DE EDIFICIOS, EQUIPOS E INSTALACIONES PARA EL
COLEGIO DE MEXICO, A.C., EN EL EJERCICIO 2023, COLMEX-I3P-ADQ- 01-23 -—--

licitante en el presente acto y procede a registrar su asistencia, en los términos de la
lista que se anexa a la presgnte/aéTé./"g
——————————— A continuacién,\/e% del Departamento de Adquisiciones indicd que
solamente se atenderan las SOIIW a,rac.ic')g que hayan sido recibidas con
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24 horas de anticipacion al presente acto, en la Direccion de Servicios Generales, o
a través de los correos electronicos rcabrera@colmex.mx, cuitlahuac@colmex.mx y
adquisiciones@colmex.mx, acompafiadas del escrito en el que hayan expresado su
interés en participar en la convocatoria de esta invitacion a cuando menos tres
personas, por si o en representacion de un tercero, en términos de lo indicado por el

numeral 13.1 de la Convocatoria; en caso contrario, solo se les permitira su asistencia

en calidad de observadores.
————————— A continuacion, el Jefe del Departamento de Adquisiciones manifiesta que el
dia 6 de abril de 2023 a las 02:07 p.m. se recibid en las cuentas rcabrera@colmex.mx,
cuitlahuac@colmex.mx y adquisiciones@colmex.mx un correo electronico enviado de

la cuenta LightMeri lluminacién licitacionesimi@gmail.com, el cual se acompana por

un escrito firmado por la C. Gloria Edith Cisneros Pineda, como persona fisica, con el
nombre comercial LIGHTMERI ILUMINACION en el que manifiesta su interés de
N

participar en la presente invitacion a cuando menos tres personas y anexa escrito con

siete preguntas a las cuales se les dara lectura conjuntamente con sus respuestas.—

PREGUNTA 1:
En la partida 203 solicitan “LAMPARA AHORRADORA ESPIRAL DE 18 W, marca PHILIPS” ;Se puede ofertar

marca de calidad igual o superior que otorgue las mismas especificaciones técnicas o incluso superiores? /

RESPUESTA: | \ j
El Colegio de México no cuenta con laboratorios de Druebas que le permitan verificar la calidad d\e los /

funcionamiento v compatibilidad tanto en disefio, como en operacion, se solicita a los licitantes apegarse
las marcas de los articulos sefialados en la convocatoria. Sin embargo, con el fin de permitir la mas amplia
articipacidn, para este articulo se admitiran las marcas siguientes: PHILLIPS / OSRAM

PREGUNTA 2: /
En la partida 208 solicitan “LAMPARA LED PAR 38 SMD °K) 10-18 W, marca IPSA” ;Se puede ofM

marca de calidad igual o superior que otorgue las MS\m:s especificacione icas o incluso superiores?

RESPUESTA:
El Colegio de México no cuenta con laboratorios de pruebas que le permitan verificar la calidad de los

articulos cuvas marcas sean distintas a las solkltadas or lo que, par ar‘antnzar el correcto
funcionamiento v compatibilidad tanto en diseiio, como en operacién, se sollc1ta a los licitantes apegarse a
las marcas de los articulos seiialados en la convocatorla Sm embar 0, con el fin de permitir la mas amplia

PREGUNTA 3:
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En la partida 215 solicitan “TAPA PLASTICA C/ BCO. P/ APAGADOR SENCILLO DE 1 MODULO, marca ASTRO” ;Se
puede ofertar una marca de calidad igual o superior que otorgue las mismas especificaciones técnicas o incluso sean
superiores?

RESPUESTA:

El Colegio de México no cuenta con laboratorios de pruebas que le permitan verificar la calidad de los
articulos cuvas marcas sean distintas a las solicitadas, por lo que, para garantizar el correcto
funcionamiento v compatibilidad tanto en disefio, como en operacion, se solicita a los licitantes apegarse a
las marcas de los articulos sefialados en la convocatoria. Sin embargo, con el fin de permitir la mas amplia
participacién, para este articulo se admitiran las marcas siguientes: ASTRO / QUIZINO / VOLTECH

PREGUNTA 4:

En la partida 218 solicitan “TOMACORRIENTE DUPLEX REGULADO C/ NARANJA. C/ TAPA NARANJA PLASTICA,
marca ARROW HART” ;Se puede ofertar una marca de calidad igual o superior que otorgue las mismas
especificaciones técnicas o incluso sean superiores?

RESPUESTA:
El Colegio de México no cuenta con laboratorios de pruebas que le permitan verificar la calidad de los

articulos cuyas marcas sean distintas a las solicitadas, por lo que, para garantizar el correcto

PREGUNTA 5:
En la partida 202 solicitan “LAMPARA 14W. T5” ;Podrian indicarnos la temperatura de color (3000K 6 6500K) en

la que requieren el articulo solicitado?

RESPUESTA:
En la partida 202 “LAMPARA 14W. T5” se solicita temperatura de color de 6500 K \
PREGUNTA 6: N

En la partida 203 solicitan “LAMPARA AHORRADORA ESPIRAL DE 18 W, marca PHILIPS” ;Podrian indicarnos la
temperatura de color (3000K 6 6500K) en la que requieren el articulo solicitado?

RESPUESTA: S}
En la partida 203 “LAMPARA AHORRADORA ESPIRAL DE 18 W” se solicita temperatura de color de 3 \QO K

PREGUNTA 7: \
En el punto 11. Documentacién e informacién que deberd presentar el licitante, 11.1 Propuesta Técnica, TEC-Z

solicitan se indique la “Estratificacion de la empresa”, ;Este calculo debera realizarse con ventas del 2021 (afﬁo del
\

cual estén solicitando la informacién fiscal) o del afio 20227 \
RESPUESTA: \d/

Con el fin de poder evaluar de forma equiparable toda la informacién, se solicita a los licitantes que
calculo de la estratificacién de la empresa se realice con informacién del afio 2021.

dia 31 de marzo de 2023 a las 06:52 p.m. se recibi6 en las cuentas

iciones@colmex.mx un correo

5e acompafia por un

hez Trejo, en su caracter de administrador

e I))
L2 ]
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Unico de la empresa COMERCIALIZACION Y SERVICIOS SANTRE, S.A. DE C.V.,

en el que manifiesta su interés de participar en la presente invitacion a cuando menos

tres personas y anexa escrito sin preguntas.
————————————— El Jefe del Departamento de Adquisiciones manifiesta que en este acto se
hace entrega a la licitante de un disco compacto que contienen los formatos en Word
de los documentos TEC's, ECO 1 y el Anexo Técnico de la presente convocatoria,

quedando a disposicién de los licitantes que no asistieron al presente evento, el disco

compacto en el area de Adquisiciones de El Colegio de México, A.C.
—————————— Acto seguido, el Jefe del Departamento de Adquisiciones pregunta a los

presentes si tienen algun comentario que manifestar al contenido del acta, a lo que

manifestaron estar de acuerdo.

—————————— Finalmente, el Jefe del Departamento de Adquisiciones informa a los
presentes que el ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS "
TECNICAS Y ECONOMICAS, tendra verificativo el dia 19 DE ABRIL DE 2023 a las
10:00 horas en el aula nimero 2244 de esta Institucion Académica. Para efect% s de

la notificacion, a partir de esta fecha se fijara en el pizarrén de avisos de la Direc bn
/‘
de Servicios Generales, copia de la presente acta, asi como en la pagina electronlca

/

http://www.colmex.mx por un término no menor a cinco dias habiles, siendo de la /,/
/

exclusiva responsabilidad de los licitantes, enterarse de su contenido y obtener copi

de la misma.

a las 17:30 horas del dia de la fecha, firmando al calce y al margen de la presente act’a

las personas que en ella intervinieron; a quienes se les entregé-un ejemplar de la misma,
la cual consta de cinco paginas, informando que la falta de firma de a un licitante no
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C.P. NICOLASA SANCHEZ TREJO ra
COMERCIALIZACION Y SERVICIOS Pd
SANTRE, S.A. DEC.V.

LAS PRESENTES FIRMAS CORRESPONDEN AL ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES RELATIVA A LA CONVOCATORIA DEL
PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES PARA EL
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EDIFICIOS, EQUIPOS E INSTALACIONES PARA EL COLEGIO DE MEXICO, A.C., EN EL
EJERCICIO 2023, COLMEX-I3P-ADQ-01-23, QUE TUVO VERIFICATIVO A LAS 17:00 HORAS DEL DIA 11 DE ABRIL DE 2023 EN EL AULA

2246 DE EL COLEGIO DE MEXICO, A.C.






